
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 23.10 Dzień P. – RELIKWIE ŚW. JÓZEFA BILCZEWSKIEGO 
1600 + Stanisława Jędrochę (r. śm.) i zm. z r. Jędrochów i Wiejasów 

1700 + Grzegorza Zawłockiego od siostrzenicy Joanny z mężem Krzysztofem 

Wtorek 24.10 Dzień Powszedni – RELIKWIE ŚW. JANA BALICKIEGO 
1600 + Henryka (r. śm.), Cecylię Kmiecików 

1700 + Mieczysławę (3 r. śm.) i Bolesława (15 r. śm.) Kowalskich z int. dzieci 

Środa 25.10 Dzień Powszedni      
1600 + Zdzisława, Marcina Kubickich i zm. z r. Kubickich, Kazimierę, Mariana, Janusza 

Misior, Jana Tomalę, Agatę Kubicę 

1800 1) + Stanisławę, Jakuba, Stanisławę Gajek 2) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie  

i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 3) + Ks. Jana Pragnącego, Ks. Jana Materę, Ks. Jana 

Nowobilskiego i o Boże błogosławieństwo dla ks. posługujących w naszej Parafii  

4) + Mariana Szewczyka, Mariannę, Tadeusza, Bogdana Kowalskich 5) + Mariusza Malic-

kiego od r. Materków 6) + Artura Stachurę od Barbary i Rafała Bakalarz z córkami  

7) + Agatę Kubicę od r. Tetelewskich 8) + Zdzisława Śmietanę od chrześnicy Małgorzaty 

z córkami 9) + Genowefę Wiejas od sołtysa z Brzezin 10) + Stanisława Kołka zam. sołtys 

z Brzezin 11) + Bogdana Kaczora zam. sołtys z Brzezin 12) + Tadeusza Frankowicza 

Czwartek 26.10 Dzień Powszedni 
1600 + Mateusza Machulskiego (4 r. śm.) i zm. z r. Machulskich i Wiejasów 

1700 + zm. z r. Woźniaków, Sochów, Kuciembów, Pobochów i Ziołów 

Piątek 27.10 Dzień Powszedni 
1600 + Helenę Nowak (r. śm.) zam. Edward z dziećmi 

1700 W 55 r. pożycia małżeńskiego Stanisławy i Kazimierza Wierzbickich o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski zam. dzieci i wnuki 

Sobota 28.10 Święto św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza  
1600 + Tadeusza, Genowefę, Wiesława Januszków, Mariannę Kubicką  

1700 + Tadeusza, Marcina Wiejasów i zm. z r. Wiejasów, Tkaczów i Sołtysów 

Niedziela 29.10 Niedziela  
800 Msza Święta urodzinowa dziękczynna za otrzymane łaski i zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo i potrzebne łaski dla Franciszki w 90 r. ur. z int. siostrzenicy 

1000 + Kazimierza Mazura (r. śm.) zam. córki 

1200 1) za Parafię 

       2) Chrzest: Maja Wójcik 

1600 Franciszkę, Antoniego, Janinę, Józefa, Tadeusza Tkaczów i Tadeusza Wiejasa 
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 XXIX Niedziela Zwykła 
22 października 2023 r. Nr 46 (778) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Iz 45, 1. 4-6   
                   1 Tes 1, 1-5b 
Ewangelia:  Mt 22, 15-21 
Faryzeusze odeszli i nara-
dzali się, jak by podchwycić 
Jezusa w mowie. Posłali 
więc do Niego swych 
uczniów razem ze zwolenni-
kami Heroda, aby mu po-
wiedzieli: «Nauczycielu, 
wiemy, że jesteś prawdo-
mówny i drogi Bożej  
w prawdzie nauczasz. Na 
nikim Ci też nie zależy, bo 
nie oglądasz się na osobę 
ludzką. Powiedz nam więc, 
jak Ci się zdaje? Czy wolno 
płacić podatek cezarowi, czy 
nie?» Jezus przejrzał ich 
przewrotność i rzekł: «Cze-
mu wystawiacie Mnie na 
próbę, obłudnicy? Pokażcie 
Mi monetę podatkową!» 
Przynieśli Mu denara. On ich 
zapytał: «Czyj jest ten obraz 
i napis?» Odpowiedzieli: 
«Cezara». Wówczas rzekł 
do nich: «Oddajcie więc 
cezarowi to, co należy do 
cezara, a Bogu to, co należy 
do Boga». 
 
 

Maryjo  
wołaj 

we mnie 

 

 
 

Extra… 
× 22.10.1646 – Spłonęła wieża mieszkalna w Żelaźnie koło Kłodzka 
× 23.10.1793 – Sejm grodzieński ratyfikował II rozbiór Polski. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Na ołtarzu mamy wystawione relikwie 
patrona dnia dzisiejszego św. Jana Pawła 
II. 
▪ W tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek – św. Józefa Bilczew-
skiego, 
- we wtorek – bł. Jana Balickiego. Msza 
św. z relikwiami, 
▪ Dzisiaj: 
- dla celów statystycznych dokonujemy 
liczenia wiernych. 
- po Mszy św. o godz. 10 00 do 13.15 
odbędzie się w Szkole Podstawowej w 
Brzezinach, 6 Konkurs Plastyczny im. 
Brata Alberta pn. „Świętych malowanie”. 
Zapraszamy dzieci w wieku 5 – 10 lat. 
Organizatorzy zapewniają potrzebne ma-
teriały plastyczne. 
- o godz. 18 00 na placu przed Centrum 
Samorządowym w Morawicy odbędą się 
uroczystości 10-lecia Centrum Samorzą-

dowego. Wstęp wolny. 
- dzisiejsza taca, w całości przeznaczona jest do dyspozycji Ojca świętego na cele misyjne. 
▪ W czwartek o godz. 17 00 w Świetlicy przy Fontannie spotkanie Kręgu Biblijnego. 
▪ W piątek i w sobotę od godz. 15 00 zapraszamy na spowiedź przed uroczystością odpu-
stową. Przygotowujemy groby, mieszkania, ale nie zapomnijmy o przygotowaniu naszych 
sumień. 
▪ 28 października (w sobotę) w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach zorganizo-
wana jest konferencja naukowa „Biskup Czesław Kaczmarek – wierny syn Kościoła i Ojczy-
zny”. Konferencja rozpocznie się o godz. 9 00 i potrwa do ok. 14 00. Wstęp wolny. Organi-

zatorzy zapraszają wszystkich chętnych. 
▪ Spotkanie ministrantów w sobotę o godz. 15 00 w kościele. 
▪ W sobotę po Mszy św. o godz. 17 00 przygotowanie przed chrztem. 
▪ Spotkanie rodziców i kandydatów do bierzmowania w przyszłą niedzielę po Mszy św. po-
południowej i Nabożeństwie różańcowym. 
▪ Na stoliku za ławkami przygotowana jest lista do wpisania się na 1 godzinę czuwania ca-
łodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu w listopadzie. 
▪ Zbliżamy się do odpust Wszystkich Świętych. Porządkowane są groby. Proszą o zatrosz-
czenie się również o otoczenie. Zapraszam do wykonania prac porządkowych na cmentarzu 
i wokół kościoła. Proszę o przybycie z narzędziami w przyszłą sobotę na godz. 8 00. 
▪ W dniach 31 października - 2 listopada 2023 r. już po raz piętnasty odbędzie Kwesta na 
rzecz odnowy cmentarza parafialnego w Brzezinach. Zachęcamy do wsparcia akcji datkami 
i zakupem zniczów – cegiełek na stoisku scholi. 
▪ Dziękuję za przygotowanie kościoła na dzisiejszy dzień upamiętniający Zmartwychwstanie 
Chrystusa. Wczoraj pracowały panie: Ewa Soja i Ewa Stokłosińska. Za tydzień prosimy 
kolejne rodziny z ul. Perłowej. 
▪ Dziękuję panom z Kowali za wywiezienie organicznych pozostałości z cmentarza. Za ty-
dzień pewnie będzie pełny pojemnik. Może teraz ktoś z Nidy? 
▪ Dziękuję p. Józefowi za wykoszenie trawy na cmentarzu przykościelnym i parkingu. 
▪ W ubiegłą niedzielę na „Fundację Nowego Tysiąclecia” z okazji XXIII Dnia Papieskiego 
zostało zebrane 1500 zł. Pieniądze te wpłaciłem na wskazane konto. 
 
 
 
 

Boży człowiek… - bł. Benwenuta Bojani (30 października) 
Benwenuta urodziła się w Cividale del Friuli (północne Włochy) 4 maja 1255 roku. Była 
siódmą córką włoskiego szlachcica. Rodzice przyjęli ją z radością, chociaż od kilku lat cze-
kali na syna - nadali jej imię, które oznacza "dobrze, że przyszłaś". Po niej narodziło się 
trzech chłopców, z których jeden był potem dominikaninem. Benwenuta została tercjarką 
dominikańską. Podejmowała surowe umartwienia, znosiła wiele cierpień, ofiarowując je za 
nawrócenie grzeszników. Nadmierne pokuty były przyczyną choroby. Wtedy Benwenuta 
ślubowała pielgrzymkę do grobu św. Dominika Guzmana, założyciela Zakonu, którego była 
członkiem. Kiedy tam odzyskała zdrowie, naśladowała św. Dominika jeszcze gorliwiej. Ob-
darowana szczególnymi łaskami Boga, zmarła 30 października 1292 roku, w wieku 37 lat. 
Wiadomo, że pochowano ją w kościele św. Dominika w Cividale, ale jej ciało nie zostało 
odnalezione. Kult, początkowo znany tylko w zakonie dominikańskim, szybko rozszerzył się 
na północne Włochy. Została beatyfikowana przez Klemensa XIII w dniu 6 lutego 1765 r. 

Zamyśl się… 
„Śmierć nie ma szacunku do wieku.”  /Anne Rice/  

Uśmiech 
Piotrek ma coś załatwić u księdza proboszcza.  
- Zachowuj się grzecznie! - upomina go matka. - Jak zobaczysz księdza, powiedz ładnie: 
"Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus". 
Kiedy Piotrek wraca, mama upewnia się: - Byłeś grzeczny? 
Chłopiec na to: - Tak, tylko księdza nie było na plebanii i otworzyła mi gospodyni, więc jej 
powiedziałem: "Bądź pozdrowiona, łaski pełna". 

Coś dla ducha… 
„Kochasz mnie” 

W wielkim stawie śliczna kijanka wyszła za mąż za karasia. Ale pewnego dnia wyrosły jej 
nogi i, jak to się zdarza wszystkim kijankom, zaczęła zmieniać się powoli w żabę. 
Powiedziała wówczas do męża karasia:  
- Muszę pójść za moim przeznaczeniem i żyć na lądzie. Dlatego i ty musisz przyzwyczaić 
się do życia na lądzie. 
- Moja droga – zaprotestował mąż – cóż zrobiłbym z moimi płetwami i moimi skrzelami? 
Wykończyłbym się! 
Kijanka (a właściwie już prawie żaba) westchnęła:  
- Kochasz mnie, czy nie kochasz?  
- Oczywiście, że cię kocham – westchnął mąż.  
- A więc pójdziesz ze mną, prawda? – stwierdziła kijanka. 
Mężczyzna i kobieta siedzieli przy oknie, zapatrzeni w piękny wiosenny ogród. Siedzieli 
blisko siebie. Kobieta powiedziała:  
- Kocham cię. Jesteś piękny, bogaty i ładnie się ubierasz.  
- A mężczyzna powiedział: 
- Kocham cię. Jesteś cudowną myślą, jesteś jak coś zbyt cennego, by trzymać w ręce, je-
steś piosenką w moich snach. 
Wtedy Kobieta odwróciła zajmowaną twarz od okna i wykrzyknęła: 
- Zostaw mnie, proszę. Nie Jestem myślą, nie jestem rzeczą, która pojawia się w twoich 
snach. Jestem kobietą, chce być pragną mnie jak żonę, jak matkę dzieci, które kiedyś bę-
dziemy mieli.  
I rozeszli się.  
Mężczyzna stwierdził: „Oto znów kolejny sen rozpłynął się we mgle”  
A kobieta westchnęła: „Cóż mi po mężczyźnie, który przekształca mnie we mgłę i marze-
nia?”.  (Gibran) 

 


